
ANOTACE 

 

Bakalářská práce na téma „Pokrytí potřeb osob po opouštění ústavní výchovy, dle teorie 

Pesso Boyden psychomotorické terapie“ má za cíl zjistit, zda jsou potřeby specifikované dle 

této teorie naplněny u osob po opuštění ústavní výchovy. Hodnotí jednotlivě každou jednu 

potřeb pomocí otázek položených dané cílové skupině. 

Teoretická část se zabývá teorií dle Pessa a Boyden. Poukazuje na způsob vývoje, 

kterým vznikla a z kterého se vyvíjela. Věnuje se základnímu pojmu lidské potřeby a následně 

pojmům potřeb dle této teorie. Následně se zaměřuje na cílovou skupinu mládeže opouštějící 

ústavní výchovu. 

V praktické části pomocí strukturovaného dotazníku odhaluje rozsah a míru naplnění 

jednotlivých lidských potřeb, dle již zmíněné teorie. Cílem mé práce je: Zjistit, zda jsou 

naplněny potřeby vyplývající z teorie Pesso Boyden psychomotorické terapie u osob, které 

opustili ústavní výchovu. Vyhodnocení neobjevilo žádné razantní nedostatky, ovšem vzešla 

z něj doporučení. Závěr práce ukázal, že tuto teorii lze využít k posouzení naplnění 

jednotlivých potřeb a zároveň, že žádná z potřeb není absolutně uspokojena a naplněna. 

      

Klíčová slova 

Ústavní výchova, ústavní zařízení, attachement, Pesso, Boyden, potřeba, lidská potřeba 


